р е г б и  ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
Р° ССИ ' ФЕДЕРАЦИЯ РЕГБИ РОССИИ

ВЫСШИЙ СОВЕТ
119121, г. М осква, 1-й Неопалимовский переулок, д. 8.

council@ rugbv.ru

г. Москва 24 июня 2022 г.

ПРОТОКОЛ № 9

Присутствовали члены Высшего совета: Артемьев И.Ю., Зарицкий -
Музыкус М.М. (конференц-связь), Ковель JT.H. (конференц-связь), Копьев
В.В. (конференц-связь), Митрюшин А.С., Неруш Н.В., Ниловский А.И.,
Остроушко B.C. (конференц-связь), Первухин А.Ю., Садов Г.Ш., Сигаев Ю.Б.,
Федоров П.А., Ханян А.Э., Чупров С.И. (конференц-связь), Шульженко Н.Н.,
Янюшкин А.В. (конференц-связь),

Отсутствовали члены Высшего совета: Артемьев В.Г., Муравьева И.Н.,
Морозов Д.В., Песошин А.В, Сураев М.В., Яшенков К.А.

Приглашенные по вопросам повестки: члены Правления и
Попечительского совета Федерации регби России.

Место проведения: Место проведения: г. Москва, ул. Троицкая, д. 17, стр. 1

Зал для конференций РОО «Федерация регби в г. Москве»

Начало заседания: 12.00

Из 22 членов Высшего совета участие принимают 16 человек.
Кворум для принятия решений имеется.

Секретарь Высшего совета: Игошев М.Б.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ

1. Общая информация

Выступающий: Артемьев Игорь Юрьевич, Президент Федерации регби

России

mailto:council@rugbv.ru

1. Принять к сведению доклады Артемьева И.Ю., Строкина А.А.

2. От лица Высшего совета Федерации регби России поздравить с

днем рождения:

- Члена Высшего совета, Зарицкого -  Музыкуса Михаила Марковича,

Руководителя Федерации регби Санкт-Петербурга (18 мая);

- Члена Высшего совета, Сураева Максима Викторовича, депутата

Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации VII

созыва, летчика-космонавта, Героя России Российской Федерации (24 мая);

- Члена Высшего совета, Ковеля Леонида Николаевича, Президента

Федерации регби Красноярского Края (7 июня);

- Члена попечительского совета, Сычева Владимира Владимировича,

актера (06 июня);

- Члена попечительского совета, Петрову Надежду Викторовну,

теннисистку (08 июня);

- Члена попечительского совета, Кинева Александра Юрьевича, Члена

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации (12 июня);

- Члена попечительского совета, Соколову Марию Александровну,

Учредителя Национального благотворительного фонда развития детского

регби (24 июня).

3. Принять в состав Попечительского совета Федерации регби России:

Созиева Алана Викторовича, заместитель генерального директора

компании «Савант Инжиниринг».

Голосование по п.З вопроса 1:

За  —16

Против  -  0

Воздержались — 0

(подсчет голосов проводил Игошев М.Б.)

2. О результатах спортивного сезона 2021-2022 года

2

Выступающий: Марков Сергей Сергеевич, член Правления, спортивный

директор Федерации регби России

1. Принять к сведению доклад Маркова С.С.

2. От лица Высшего совета поблагодарить сотрудников Федерации

регби России и Центра проведения соревнований за успешное завершение

сезона.

3. Утвердить итоги спортивного сезона 2021-2022 года.

4. Утвердить календарь игр чемпионата России по регби сезона 2022-

2023 гг.

5. Одобрить участие игроков из Луганской народной Республики и

Донецкой народной Республики во всероссийских соревнованиях спортивного

сезона 2022-2023 года в статусе «не легионер» при наличии у данных игроков

паспорта Российской Федерации.

6. Правлению Федерации регби России унифицировать

наименование Чемпионатов и лиг в Регламентах на сезон 2022-2023.

Голосование по п. 2-5 вопроса 2:

З а - 16

Против -  0

Воздержались -  0

(подсчет голосов проводил Игошев М. Б.)

3. О регбийном клубе «Химик» (г. Дзержинск)

Выступающий: Румянцев Иван Сергеевич, генеральный директор АНО

РК «Химик»

1. Принять к сведению доклад Румянцева И.С.

2. От лица Высшего совета Федерации регби России поблагодарить

Губернатора Нижегородской области Никитина Глеба Сергеевича, мэра г.

Дзержинск Носкова Ивана Николаевича за огромный вклад в развитие

отечественного регби.

3

3. Одобрить включение регбийного клуба «Химик» (г. Дзержинск) в

Чемпионат России по регби.

4. Рекомендовать клубам, участвующим в Чемпионате России по

регби оказать содействие в формировании состава АНО РК «Химик».

Голосование по вопросу 3:

З а -  16

Против -  О

Воздержались  -  О

(подсчет голосов проводил Игошев М.Б.)

4. О результатах работы Фонда Федерации регби России по

развитию регби в вооруженных силах и силовых структурах

Выступающий: Митрюшин Алексей Сергеевич, Президент Фонда

Федерации регби России по развитию регби в вооруженных силах и силовых

структурах

1. Принять к сведению доклад Митрюшина А.С.

2. Признать удовлетворительной работу Фонда Федерации регби России

по развитию регби в вооруженных силах и силовых структурах и

поблагодарить Президента Фонда Федерации регби России Митрюшина А.С.

по развитию регби в вооруженных силах и силовых структурах и его

сотрудников за достигнутые результаты.

Голосование по вопросу 4:

З а - 16

Против — О

Воздержались -  О

(подсчет голосов проводил Игошев М.Б.)

5. О старте показа сериала «Регби» на канале СТС

Выступающий: Митрюшин Алексей Сергеевич, Президент Фонда

Федерации регби России по развитию регби в вооруженных силах и силовых

структурах

4

1. Принять к сведению доклад Митрюшина А.С.

2. От лица Высшего совета Федерации регби России поблагодарить

режиссера сериала, съемочную группу, актеров, руководство канала СТС за

вклад в популяризацию отечественного регби

3. Правлению Федерации регби России подготовить письма с

благодарностью съемочной группе и актерам.

Голосование по вопросу 5:

З а -  15

Против  -  О

Воздержались -  О

(подсчет голосов проводил Игошев М. Б.)

6. О развитии корпоративного спорта на примере Бизнес-лиги

по тэг-регби

Выступающий: Митрюшин Алексей Сергеевич, Президент РК «ЦСКА»

1. Принять к сведению доклад Митрюшина А.С. и поблагодарить за

эффективную работу Бизнес-лиги по тэг-регби

2. Правлению Федерации регби России совместно с Митрюшиным

А.С. в срок до 1 сентября 2022 года подготовить план развития бизнес-лиги по

тэг-регби в регионах, включая методические указания, правила, регламент.

3. В ходе разработки плана выбрать «опорные» регионы с точки

зрения финансовой привлекательности и ресурсных возможностей для запуска

проекта, разработать с органами исполнительной власти субъектов РФ и

региональными федерациями совместный план реализации турнира.

4. Правлению Федерации регби России разослать по региональным

федерациям методичку по тег-регби.

Голосование по вопросу 6:

З а - 15

Против -  0

5

Воздержались -  О

(подсчет голосов проводил Игошев М.Б.)

7. О деятельности контрольно-дисциплинарного комитета

Федерации регби России

Выступающий: Марков Сергей Сергеевич, член Правления, спортивный

директор Федерации регби России, Людвиг Сергей Давыдович, руководитель

контрольно-дисциплинарного комитета Федерации регби России

1. Одобрить доклады Маркова С.С., Людвига С.Д.

2. Утвердить изменения в Положение о контрольно-дисциплинарном

комитете Федерации регби России согласно приложению.

3. Правлению Федерации согласовать таблицу (приложение к

Положению о КДК) с национальным тренерским советом и утвердить к

следующему Высшему совету

4. Правлению Федерации регби России к началу 2023 года

кодифицировать санкции КДК (общая, особенная части).

Голосование по вопросу 7:

З а - 16

Против -  0

Воздержались — 0

(подсчет голосов проводил Игошев М.Б.)

8. Разное

1. Одобрить внесение изменений в Положение «Об оценке

эффективности деятельности региональных организаций, Членов Федерации

регби России на основе ключевых показателей эффективности (KPI)» согласно

приложению. Правлению Федерации регби России включить пункт в KPI по

развитию бизнес-лиги по тег-регби.

2. Поручить Правлению Федерации регби России подготовить

рабочие материалы к заседанию Совета при Президенте Российской

6

Федерации по развитию физической культуры и спорта по вопросу: «О

развитии и об оснащении спортивной инфраструктуры».

3. Правлению Федерации регби России запланировать на следующем

заседании Высшего совета выступление председателя Национального совета

тренеров по вопросу развития первой ступени резерва.

Голосование по вопросу 8:

З а - 16

Против — О

Воздержались  -  О

(подсчет голосов проводил Игошев М. Б.)

7